atuação no âmbito do Programa de Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará (PRO-

MOJUD), pelo regime de execução indireta, conforme especificações contidas no Edital do Pregão 

Eletrônico n. 23/2021 e seus anexos, passando a Unidade de Serviço Técnico (UST) de R$ 158,73 

para R$ 162,38, e o valor global dos atuais R$ 2.152.226,40 (dois milhões, cento e cinquenta e dois 

mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), para os atuais R$ 2.263.547,51 (dois milhões, 

duzentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos). 

Cláusula Terceira – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidirem 

com as cláusulas ajustadas no presente Termo. 

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobrecitadas,